ПРОТОКОЛ
Управляющего  совета

МБОУ «ЛЬВОВСКАЯ СОШ»

 «12» сентября 2022 года                                                                                                   № 01

Председатель:.Курлыкина С.А.
Секретарь: Артемова О.Н.

Присутствовали:

1. Прохорова О.В..- представитель Учредителя
2. Карчаков С.Н.. – глава Николаевской территориальной администрации
3. Липинская Е. И. - от родителей 1 ступени
4. Курлыкина С..А. – от родителей 1 ступени
5. Комарова Н.Н.. – от родителей 2 ступени
6. Глазунов Е.А. - от родителей школы 2 ступень
7.  Попова М.Н... - от родителей школы 1 ступень
8. Артемова О.Н.  - представитель из числа работников
9. Мирошникова Н.Н. – представитель из числа работников
10.  Гиманова Анастасия   - представитель от обучающихся
11. Сыроватская Раиса Николаевна – директор школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение состава Управляющего Совета. Довыборы в состав Управляющего совета.
2. Утверждение плана работы Управляющего совета на новый учебный год.
3. О рассмотрении Основных образовательных программ на 2022-2023 учебный год.
4. Цель и задачи школы на 2022-2023 учебный год.
5. Ознакомление с изменениями в ЛНА школы в связи с переходом 1, 5 классов на ФГОС-
21.
6. Об организации горячего питания обучающихся в 2022-2023 уч.г.
7. Об организации пропускного режима

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Мирошникову Н.Н. Она доложила об итогах

голосования по списочному составу УС на 2022-2023 уч.год. Согласно Положению школы
об Управляющем совете члены его выбираются на 3 года. В этом учебном году внесены
новые кандидатуры:

В связи с окончанием школы Запорожец Лидии в состав УС от старшеклассников
внесена кандидатура Гимановой Анастасии

Списочный состав в 2022-2023 учебном году следующий:
1.1.  от родителей:
1.  Липинская Е. И. - от родителей 2 ступени;
2.  Курлыкина С.А. – от родителей 2 ступени;
3.  Комарова Н.Н. – от родителей 2 ступени;
4.  Глазунов Е.А. - от родителей школы 2 ступень;
5.  Попова М.Н. - от родителей школы 1 ступень
1.2.  от трудового коллектива:
1. Артемова О.Н. - представитель из числа работников;
2. Мирошникова Н.Н. – представитель из числа работников
1.3.  от ученического коллектива:

1.  Гиманова Анастасия   - представитель обучающихся
1.4.  от Учредителя:
1..Прохорова О.В.- представитель Учредителя
1.5.  от администрации Николаевской территориальной администрации:
1. Карчаков С.Н. – глава Николаевской территориальной администрации
1.6. по должности:
Сыроватская Раиса Николаевна – директор школы

Слушали: Директора МБОУ «Львовская СОШ» Сыроватскую Р.Н.. Она предложила
кооптировать в члены управляющего Совета школы следующих кандидатов:
Карчаков С.Н.. – глава Николаевской территориальной администрации администрации
Новооскольского городского округа.
Прохорову О.В. – представитель Учредителя
Выступили: Липинская Е.И., которая предложила утвердить новый списочный состав
членов УС.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили: утвердить новый списочный состав членов УС:
1. Кооптировать в члены управляющего Совета МБОУ «Львовская СОШ»
Карчаков С.Н. – глава Николаевской территориальной администрации администрации
Новооскольского городского округа.
Прохорову О.В. – представитель Учредителя
2. Председатель управляющего Совета школы - Курлыкина С.А., секретарь управляющего
Совета -  Артемова О.Н.
3. От обучающихся школы – Гиманова Анастасия.

По второму вопросу слушали Курлыкину С.А., которая познакомила с планом
работы УС на 2022-2023 уч. год.

№п\п Вопросы повестки дня Сроки Ответственный

1 1. Определение состава Управляющего Совета.
Довыборы в состав Управляющего совета.
2. Утверждение плана работы Управляющего
совета на новый учебный год.
3. О рассмотрении Основных образовательных
программ на 2022-2023 учебный год.
4. Цель и задачи школы на 2022-2023 учебный
год.
5. Ознакомление с изменениями в ЛНА школы в
связи с переходом 1, 5 классов на ФГОС-21.
6. Об организации горячего питания
обучающихся в 2022-2023 уч.г.
7. Об организации пропускного режима

12 Сентябрь
2022

Председатель УС
школы
Директор школы
Сыроватская Р. Н.
Заместитель
директора
Артемова О.Н.
Заместитель
директора
Москальченко Н.И.

2 1.Основные направления работы школы по
профилактике правонарушений и преступлений
среди обучающихся.
2.Организация работы по противодействию
коррупции в школе. (9 дек)
3. О распределении стимулирующей части ФОТ
работникам школы.

30 Декабрь
2022

Председатель УС
школы
Директор школы
Сыроватская Р. Н.
Заместитель
директора
Артемова О.Н.

3 1. Организация горячего питания в школе.
2. Организация работы по обеспечению

12 Январь
2023

Председатель УС
школы

безопасности жизнедеятельности учащихся в
школе.

Директор школы
Сыроватская Р. Н

4 1.Об итогах исполнения бюджета и согласование
направлений расходов на новый финансовый год.
2.Участие родителей в общественной жизни
класса и школы.

Март
2023

Председатель УС
школы
Директор школы
Сыроватская Р. Н
Заместитель
директора
Москальченко Н.И.

5 1. Комплектование педагогических кадров на
2023-2024 учебный год.
2. Об утверждении списка общественных
наблюдателей на государственной итоговой
аттестации.
3. Рассмотрение учебного плана 1-11 классов,
реализующих ФГОС, выбора учебников на 2023-
2024 учебный год.
4.О выполнении муниципального задания.
5. Рассмотрение отчета о самообследовании

10 Апрель
2023

Председатель УС
школы
Директор школы
Сыроватская Р. Н
Заместитель
директора
Артемова О.Н.

6 Организация летнего отдыха учащихся,
воспитанников дошкольной группы в 2023 году.
Об утверждении списка детей, находящихся в
ТЖС для летнего отдыха. Утверждение
программы летнего отдыха детей.

15 Май 2023 Директор школы
Сыроватская Р. Н
Заместитель
директора
Москальченко Н.И.

7 1. Выполнение общеобразовательных программ и
стандартов.
2. Обсуждение календарного учебного графика,
режима работы ОУ, учебного плана на 2023-2024
учебный год и внесение изменений в основную
образовательную программу дошкольного,
начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего
образования.
3. Подготовка школы к новому 2023-2024
учебному году (приказ в мае)

14 Июнь
2023

Директор школы
Сыроватская Р. Н.

Заместитель
директора Артемова
О.Н.

8 1. Отчет председателя УС по итогам работы в
2022-2023 учебном году.
2. Итоги приёмки школы к новому учебному
году.
3. О режиме работы школы в 2023-2024 уч.г.
4. Мониторинг выполнения Программы развития.
5. Об организации горячего питания в школе.
Утверждение списка детей на льготное питание
6. О распределении стимулирующей части ФОТ
работникам школы.
7. О рассмотрении состава комиссии по
распределению стимулирующей части ФОТ на
20222023 уч.год..

30 Август
2023

Председатель УС
школы

Директор школы
Сыроватская Р. Н.

Выступил:
1. Глазунов Е.А.., который предложил принять план работы УС в целом.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:

1. Принять план работы УС на 2022-23 уч.год без поправок.

По третьему вопросу слушали заместителя директора Артемову О.Н., которая
познакомила с Основными образовательными программами на 2022-2023 учебный год, в
том числе и для детей с ОВЗ. Изучение родного языка в 2022-2023 учебном году ведется
по 0,5 ч в неделю поочередно: родной язык-родная литература. 1 и 5 классы реализуют
программы ФГОС-21, которые составлены на сайте «Единое содержание общего
образования» в Конструкторе рабочих программ.
Выступили:

1.Попова М.Н., которая предложила принять данную информацию к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:

1.Принять данную информацию к сведению.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора Артемову О.Н., которая

познакомила с проблемно-ориентированным анализом работы школы за 2021-2022 уч.год.
Особое внимание обратила на цель и задачи работы школы на 2022-2023 учебный год
Цель:
Создание образовательного пространства в соответствии с ФГОС, обеспечивающего
личностную, социальную и профессиональную успешность обучающихся.
Задачи школы:
1. Способствовать обеспечению:
- равного доступа обучающихся к качественному общему и дополнительному
образованию;
- достижения обучающимися образовательных результатов в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами;
- интеллектуального, творческого и физического развития детей и подростков.
2. Развивать ключевые компетенции обучающихся, способствующие их адаптации к
жизни в обществе, осознанному выбору и освоению профессиональных образовательных
программ.
3. Формирование единого воспитательного пространства школы через интеграцию ос-
новного и дополнительного образования, создание для учащихся образовательной среды,
в которой они могли бы самоопределяться, самореализовываться и самовыражаться.
Выступила: Липинская Е.И.,  которая предложила принять данную информацию к
сведению.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:

1.Принять данную информацию к сведению.

По пятому вопросу слушали директора школы Сыроватскую Р.Н., которая
познакомила присутствующих с новыми ЛНА школы в связи с переходом 1, 5 классов на
ФГОС-21: Положение о рабочей программе, Положение о текущем контроле и
промежуточной аттестации, Порядок обучения по индивидуальному плану, Положение о
языке обучения, Положение о дистанционном обучении, Положение об организации
обучения лиц с ОВЗ.
Выступили: Карчаков С.Н., который предложил принять к сведению и исполнению
полученную информацию.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:
1. Принято к сведению и исполнению полученную информацию.

По шестому вопросу слушали директора школы Сыроватскую Р.Н.  Она сказала, что в
2022-2023 учебном году горячее питание будет организовано на основании приказа
управления образования, школьных приказов.
Льготным бесплатным питанием обеспечены дети из многодетных семей и дети с ОВЗ.
За родительскую плату двухразовым горячим питанием будут обеспечены все желающие.
Классными руководителями 1-9 классов проведена работа с родителями (законными
представителями) обучающихся по сбору заявлений о предоставлении питания.
Утверждено перспективное десятидневное меню.
Выступили: Липинская Е.И.., которая предложила принять к сведению и исполнению
полученную информацию.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:
1. Принято к сведению и исполнению полученную информацию.

По седьмому вопросу слушали директора Сыроватскую Р.Н. 7. Об организации
пропускного режима. Раиса Николаевна познакомила с приказом № 182 –ОД от 30 августа
2022 г. «Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер
антитеррористической безопасности»
Выступили: Мирошникова Н.Н., которая предложила принять к сведению и исполнению
полученную информацию.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
Решили:
1. Принято к сведению и исполнению полученную информацию.